203101

B

fus

sus herederos no tienen accion al usufructo, ni a la propiedad de estos bienes, porque todos se les mandó sub conditione, *Si dona Catalina de Roda se casasse*, qua propter eum defecerit huiusmodi conditio, illi co eoauit substitutio, tanquam si nullo modo ad testatoris Donna Mençia ad hereditatem fuisset admissa, conditiones etenim desiderant specificum implementum. *l. maioris. l. qui heredi, ff. de condition. & demonstrat. Nec recipiunt casum fictum, aut alterius temporis, vel qualitatis, sed cum dumtaxat quem testator expressit. l. sub diuersis. §. 1. l. cum ita datur. ff. eod. tit. Anton. Natta. consil. 452. num. 12. Petrus Spid. consil. 186. num. 21. vol. 2. & consil. 371. num. 69. vsque ad 72. vol. 3. vnde mirabiliter docuit Alex. Raudens. lib. 1. de analogis. cap. 27. num. 45. & 48. Quod dispositio conditionalis non est animata, sed inanimata ante euentum conditionis adeo ut non habeat formam ad instar hominis, cuius forma est anima, & ab ea pendet virtus essentialis, ideoque talis dispositio non est in rerum natura, a tunc tempore conditionis pendens, ut declarat glos. in *l. 1. §. 1. ff. de regula Catoniana*. postquam autem conditionis casus defecerit, reducitur fideicommissum, vel substitutio ad non fideicommissum, ideoque substitutus ipse non solum remanet exclusus ab emolumento hereditatis, sed non vocatus, quasi nullam eius mentio perdisponentem habita fuisset, *l. pecuniam quam. ff. sicut. petat. l. necessario & quod si pendente, ff. de periculo et commod. rei vend. Tiraquel. in l. si vnquam, verbo, reuertatur, n. 277. C. de reuoc. donat. Crauer. consil. 15. num. 3. Socin. Junior. consil. 4. num. 16. volum. 2. Caphal. consil. 455. num. 26. vol. 4. Mantica. de coniectu. vltimar. voluntar. lib. 11. tit. 16. n. 2. Petrus Suid. consil. 298. num. 35. & 36. Y no era necessario passar adelante, porque a decisiones tan textuales ninguno puede replicar. Mas advertimos, que si la interpretacion contraria se admitiese, resultaria vn absurdo notable, scilicet,**

scilicet, que si Doña Catalina no tuuiesse la proprie-  
 dad de los dichos bienes, tampoco la podria tener  
 Doña Mencía, pues fue substituyda para la misma  
 propiedad, y usufructo en caso de contraher doña  
 Catalina segundo matrimonio, y no antes confor-  
 me al tenor de la clausula, l. si ita scriptu. §. i. ff. de  
 legat. 2. ibi: *Nec pertinet ad nos antequam dies venit.* l.  
 si filius qui patri, §. cum filius, ff. de bonis libert.  
 siendo pues doña Catalina simple usufructuaria,  
 y no siendo propietaria doña Mencía por no auer  
 llegado su caso, quedaria en el interin la propiedad  
 suspensa, y sin dueño alguno, contra text. in l. re-  
 ceptum, §. finali, ff. commun. pradio. l. si ex duo-  
 bus. §. sed & Marcellus, ff. de indiem aditione. glo.  
 & DD. in l. si ego, ff. de solutionib. Molina lib. 1.  
 cap. 19. num. 10. versic. *Dominium namque non potest  
 manere in pendenti, siue in aere.* fol. 129. & lib. 3. cap.  
 10. num. 6. fol. 411.